
UCHWAŁA NR XII/98/2015
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 28 września 2015 r.

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej - Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowym Tomyślu

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 885 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Tworzy się jednostkę organizacyjną Gminy Nowy Tomyśl pod nazwą Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Nowym Tomyślu, zwany dalej Ośrodkiem.

2. Ośrodek będzie prowadził gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej.

3. Ośrodkowi przekazuje się mienie określone w zał. Nr 1 do uchwały.

§ 2. 1. Do zadań Ośrodka będzie należało w szczególności:

- upowszechnienie kultury fizycznej,sportu i rekreacji,

- zaspakajanie potrzeb i usług w zakresie sportu i rekreacji poprzez udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej 
dla potrzeb społeczności lokalnej,

- wspomaganie działań tworzących dogodne warunki do uprawiania aktywnego wypoczynku.

2. Szczegółowy zakres zadań Ośrodka określa Statut.

§ 3. Nadaje się dla Ośrodka Statut, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: A1ABD50B-74D9-4325-A9DB-99CFDD7CF117. Podpisany Strona 1



                                                                                                                    Załącznik Nr 1                                                   
do Uchwały Nr. XII/98/2015                            
Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu                 
z dnia  28 września 2015 r.

  WYKAZ   MIENIA
przekazanego dla Ośrodka Sportu i Rekreacji  w Nowym Tomyślu

1. Stadion miejski w Nowym Tomyślu, ul. Ogrodowa 22, z następującymi obiektami i urządzeniami
sportowymi oraz stadionowymi:

a) pawilonem sportowym,                                                                                                                           
b) kasą przy pawilonie sportowym,                                                                                                            
c)  kasą przy ul. Ogrodowej,                                                                                                                       
d) szatnią sportową,                                                                                                                                    
e) trybuną stałą oraz trybuną przenośną (na 150 miejsc),                                                                           
f) boiskiem do piłki nożnej oraz boiskiem treningowym,                                                                          
g) bieżnią lekkoatletyczną, dwoma skoczniami do skoku  w dal i dwoma rzutniami,                               
h) boiskiem asfaltowym do piłki ręcznej,                                                                                                   
i) trzema toaletami dla kibiców,                                                                                                                  
j) pięcioma piłkochwytami,                                                                                                                        
k) systemem całodobowego monitoringu stadionu,                                                                                   
l) instalacją oświetlenia płyty boiska oraz oświetleniem nocnym,                                                             
ł) nagłośnieniem stadionu i kabiną spikerską.

2. Boisko do piłki nożnej w Nowotomyskim Parku Kultury i Wypoczynku ze sztuczną nawierzchnią, 
barakiem socjalnym, systemem monitoringu, instalacją  oświetlenia płyty boiska oraz dwoma 
piłkochwytami.

3. Trzy boiska do siatkówki plażowej w Nowotomyskim  Parku Kultury i Wypoczynku.

4. Skatepark w Nowotomyskim Parku Kultury i Wypoczynku.

5. Strzelnica Sportowa w Nowotomyskim  Parku Kultury i Wypoczynku ( w zakresie utrzymania 
porządku, koszenia trawy, regulowania opłat za energię elektryczną, wodę i kanalizację).

6.  Nieruchomości  zabudowane obiektami określonymi w ust.  1-5,  będą oddane Ośrodkowi Sportu
i  Rekreacji  w  Nowym  Tomyślu  w  trwały  zarząd  w  drodze  decyzji  administracyjnej  Burmistrza
Nowego Tomyśla.

                                                                                 

 

Id: A1ABD50B-74D9-4325-A9DB-99CFDD7CF117. Podpisany Strona 1



                                                                                                Załącznik Nr 2 
                                                                                                                        do Uchwały Nr XII/98/ 2015 
                                                                                                                        Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu
                                                                                                                        z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

Statut Ośrodka Sportu  i Rekreacji w Nowym Tomyślu 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1.1. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nowym Tomyślu, zwany dalej Ośrodkiem, działa w oparciu o:

1)ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.), 

2)ustawę z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 885 ze zm.), 

3)ustawę z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2014r., poz. 715) ,

4)niniejszy Statut, 

5)inne przepisy prawa. 

2. Ośrodek Sportu  i Rekreacji w Nowym Tomyślu jest jednostką budżetową Gminy Nowy Tomyśl. 

3. Siedziba Ośrodka mieści się w Nowym Tomyślu. 

4. Obszar działalności Ośrodka obejmuje teren Gminy Nowy Tomyśl. 

5.  Ośrodek  używa  na  tablicach,  wywieszkach,  pieczątkach,  formularzach,  ogłoszeniach  

oraz  korespondencji  nazwy:  „Ośrodek  Sportu   i  Rekreacji  w  Nowym  Tomyślu  ”.

6. Ośrodek może używać skróconej nazwy o brzmieniu: OSiR Nowy Tomyśl.

Rozdział 2 

Przedmiot i zakres działania 

§ 2.  Przedmiotem działania Ośrodka jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców Gminy Nowy Tomyśl

w zakresie sportu i rekreacji. 

§ 3. Do podstawowych zadań Ośrodka należy: 

1)  upowszechnianie  oraz  propagowanie  kultury  fizycznej,  w  tym  sportu  i  rekreacji,  poprzez

współpracę  z podmiotami prowadzącymi albo promującymi tego typu działalność lub aktywność,

2) utrzymywanie i eksploatacja pozostających w posiadaniu Ośrodka urządzeń i obiektów sportowo-

rekreacyjnych, zgodnie z ich przeznaczeniem, 

2) wspomaganie działań tworzących dogodne warunki do uprawiania aktywnego odpoczynku; 

3)  współdziałanie  z  organizacjami  i  stowarzyszeniami  w  tworzeniu  programów  upowszechniania

sportu i rekreacji, 

4)  finansowanie,  dofinansowywanie  i  organizowanie  zawodów sportowo  -  rekreacyjnych,  imprez

masowych dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych, 

5) współpraca z innymi organizacjami i podmiotami gospodarczymi w zakresie organizacji imprez

sportowych, rekreacyjnych, 

1

Id: A1ABD50B-74D9-4325-A9DB-99CFDD7CF117. Podpisany Strona 1



6) udostępnianie urządzeń i  obiektów sportowo – rekreacyjnych, będących w posiadaniu Ośrodka,

klubom,  organizacjom sportowym,  szkołom i  innym jednostkom oraz  osobom fizycznym w celu

organizowania imprez sportowych i rekreacyjnych, 

7)  systematyczne  uzupełnianie  wyposażenia  obiektów  pozostających  w  posiadaniu  Ośrodka  

w urządzenia i sprzęt sportowo – rekreacyjny, 

8)  prowadzenie  spraw  z  zakresu  budowy,  rozbudowy,  modernizacji  i  remontów  obiektów  

oraz urządzeń sportowo – rekreacyjnych, 

9)  rozwijanie  i  popularyzowanie  wszelkich  form  aktywnego  wypoczynku  i  rekreacji  dla  dzieci,

młodzieży oraz osób dorosłych, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych, 

10)  świadczenie odpłatnych usług w zakresie sportu i rekreacji, 

11) wykonywanie innych przedsięwzięć w zakresie upowszechniania sportu i rekreacji. 

Rozdział 3 

Organizacja Ośrodka 

§  4.  1. Ośrodkiem kieruje  Dyrektor  i  reprezentuje  go  na  zewnątrz,  na  podstawie  i  w  granicach

pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza. 

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz. 

3. Bezpośrednim przełożonym Dyrektora jest Burmistrz. 

4.  Dyrektor  wykonuje  czynności  pracodawcy  w  rozumieniu  kodeksu  pracy  w  stosunku  

do zatrudnionych w Ośrodku pracowników. 

5. Pracownicy Ośrodka działają w granicach ich umocowania i zakresów obowiązków określonych

przez Dyrektora Ośrodka.

§ 5. Szczegółową strukturę organizacyjną Ośrodka ustala Dyrektor w regulaminie organizacyjnym.

 

Rozdział 4

 Majątek i fundusze Ośrodka 

§ 6. 1. Mienie Ośrodka stanowi przekazana mu w zarząd część mienia komunalnego Gminy Nowy

Tomyśl.

2. Do  zarządu  mieniem  komunalnego  stosuje  się  przepisy  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.   

o samorządzie gminnym.

 §  7. W  zakresie  zarządu  mieniem  powierzonym  Ośrodkowi,  Dyrektor  działa  jednoosobowo  na

podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Nowego Tomyśla. 

§  8. Ośrodek  gospodaruje  mieniem w sposób  racjonalny,  celowy i  oszczędny z  uwzględnieniem

zasady szczególnej staranności w zarządzaniu mieniem.  

2

Id: A1ABD50B-74D9-4325-A9DB-99CFDD7CF117. Podpisany Strona 2



§ 9. 1.  Za mienie określone w § 7 i właściwe nim zarządzanie odpowiedzialność ponosi Dyrektor

Ośrodka.

2.  Przepis  ust.  1  nie  zwalnia  pracowników Ośrodka  z  odpowiedzialności  materialnej  wynikającej

z przepisów Kodeksu Pracy. 

§  10. Gospodarka  finansowa  Ośrodka  prowadzona  jest  na  zasadach  określonych  dla  jednostek

budżetowych w ustawie  z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych.

§ 11. Podstawą gospodarki finansowej  Ośrodka jest roczny plan finansowy. 

§ 12. Za prowadzenie gospodarki finansowej Ośrodka odpowiada Dyrektor. 

 Rozdział 5 

Kontrola i nadzór 

§ 14. 1. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Burmistrz. 

2. W ramach sprawowania nadzoru Burmistrz uprawniony jest w szczególności do: 

1) określania kierunków działania Ośrodka, 

2) dokonywania oceny pracy Dyrektora i działalności Ośrodka, 

3) dokonywania oceny prawidłowości wykorzystywania środków przeznaczonych na cele określone

w niniejszym statucie. 

§  15. Czynności  związane  ze  sprawowaniem  kontroli  wewnętrznej  wykonuje  Dyrektor,  Główny

Księgowy oraz inni  pracownicy zobowiązani  do jej  wykonywania  w ramach swoich funkcji  bądź

powierzonych im obowiązków. 

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe 

§ 16.1. Dyrektor Ośrodka ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego statutu.

2. Zmiany statutu dokonuje się w trybie przewidzianym do jego ustalania. 

3. W  sprawach  nieuregulowanych  niniejszym  statutem  mają  zastosowanie  przepisy  powszechnie

obowiązujące. 

3

Id: A1ABD50B-74D9-4325-A9DB-99CFDD7CF117. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
Uzasadnienie do Uchwały Nr XII/98/2015 Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu z dnia 28 września 2015 r.
w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej - Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowym Tomyślu

Planuje się likwidację Ośrodka Oświaty i Sportu w Nowym Tomyślu. Zaspakajanie zbiorowych potrzeb
wspólnoty w zakresie kultury fizycznej, w tym sportu oraz rekreacji należy do zadań własnych Gminy ( art. 7
ust 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym). Również art.27 ust.1 ustawy z dnia
25 czerwca 2010 r. o sporcie określa zadania związane z rozwojem i upowszechnieniem sportu. Zadanie te
Gmina wykonywać będzie porzez utworzenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowym Tomyślu. Gmina posiada
stosowne obiekty sportowe i rekreacyjne m.in.: stadion miejski, boisko do piłki nożnej, boiska do siatkówki
plażowej, skatepark oraz strzelnicę sportową. Tworząc nową jednostkę budżetową Rada Miejska nadaje jej
statut.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały, jest w pełni uzasadnione.

Id: A1ABD50B-74D9-4325-A9DB-99CFDD7CF117. Podpisany Strona 1




